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Nr 11.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 8 fehruari 1913. 
» » »i Andra kammaren den 8 februari 1913.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
i punkt 153 under åttonde huvudtiteln av statsverks
propositionen gjorda framställning om överlåtelse till 
Linköpings stad av det nuvarande läroverkshuset där
städes med tomt.

(Statsutskottets utlåtande nr 9.)

Till Konungen.

I punkt 153 under åttonde huvudtiteln av den till Riksdagen den 
14 januari 1913 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd 
och behov har Eders Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen medgiva, att 
den av högre allmänna läroverket i Linköping nu använda och av tom
terna nr 20, 21 och 22 i S:t Pers kvarter i staden Linköping bestående 
fastigheten må med äganderätt överlåtas till nämnda stad, sedan staden 
ej mindre å sin sida inom tid, som av Eders Kungl. Makt bestämmes, 
till vederbörande överlåtit en ny byggnad jämte lekplan för högre all
männa läroverket i Linköping, uppförd enligt i vederbörlig ordning fast
ställda ritningar, än även till domkapitlet i Linköping avlämnat skriftlig 
förbindelse att för framtiden tillhandahålla erforderliga lokaler och lek
plan för läroverket samt bostad eller i vederbörlig ordning bestämd 
hyresersättning åt läroverkets rektor.

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 14 samt. 11 käft. (Nr 11—16.)



Det trängande behov av utvidgade och förbättrade undervisnings- 
lokaler för ifrågavarande läroverk, som, enligt vad av utredningen i.. 
ärendet framgår, för närvarande föreligger, synes genom det av Lin
köpings stad gjorda erbjudandet att uppföra ett nytt läroverkshus för 
den betydande kostnaden av omkring 800,000 kronor kunna bliva på 
ett tillfredsställande sätt avhjälpt. Även i avseende å tomtutrymme och 
därav beroende möjlighet att utlägga lekplan till nödig storlek innebär 
stadens anbud en avsevärd förbättring i de nuvarande förhållandena. 
Såsom av statsrådsprotokollet inhämtas, utgöras nämligen de för när
varande av läroverket disponerade tomterna nr 20—22 i S:t Pers kvarter 
av tillhopa 2,641 kv.-meter, under det att, enligt vad Riksdagen in
hämtat, det till det nya läroverkshuset hörande tomtområdet utgör 21,745 
kv.-meter och kommer, därest föreslagen ändring i stadsplanen blir 
genomförd, att ökas till omkring 26,000 kv.-meter. Vid sådant för
hållande lärer det, på sätt 1910 års Riksdag beträffande en likartad 
fråga angående ny läroverksbyggnad i Kalmar uttalat, få anses billigt, 
att staden får å sig med äganderätt överlåtna läroverkets tomter och 
det nuvarande läroverkshuset. Riksdagen., som alltså icke haft något 
att emot framställningen erinra, har därför medgivit, att den av högre 
allmänna läroverket i Linköping nu använda och av tomterna nr 20, 21 
och 22 i S:t Pers kvarter i staden Linköping bestående fastigheten må 
med äganderätt överlåtas till nämnda stad, sedan staden ej mindre å 
sin sida inom tid, som av Eders Kungl. Maj:t bestämmes, till veder
börande överlåtit eu ny byggnad jämte lekplan för högre allmänna läro
verket i Linköping, uppförd enligt i vederbörlig ordning fastställda rit
ningar, än även till domkapitlet i Linköping avlämna skriftlig förbindelse 
att för framtiden tillhandahålla erforderliga lokaler och lekplan för läro
verket samt bostad eller i vederbörlig ordning bestämd hyresersättning 
åt läroverkets rektor.

Stockholm den 8 februari 1913.
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Med undersåtlig vördnad.


